

総括表

令和8年度 金沢港深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					12,590,807	✓
諸経費	$12,590,807 \times 73.1\% - 4,686$				9,199,193	✓
測量作業費	$12,590,807 + 9,199,193$				21,790,000	✓
測量業務価格					21,790,000	✓ /
消費税等相当額	$21,790,000 \times 10.00\%$				2,179,000	✓
測量業務費	$21,790,000 + 2,179,000$				23,969,000	✓ /

積算内訳表

令和8年度 金沢港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					12,590,807	
測量業務					12,590,807	
深淺測量					12,590,807	
深淺測量					5,855,293	
測量準備					480,084	
1 測量準備	「マルチビーム測深」の代価表を適用する	式	1.00	385,365	385,365	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	94,719	94,719	
基準点測量					16,109	
3 踏査		式	1.00	16,109	16,109	
水深測量					5,359,100	
4 艀装テスト		式	1.00	269,130	269,130	
5 音響測深 (A区域)	港外 測線間隔=100m	k m	137.60	9,759	1,342,838	
6 音響測深 (H区域)	港外 測線間隔=25m	k m	43.30	14,031	607,542	
7 音響測深 (B~I区域)	港内 測線間隔=25m	k m	138.90	14,430	2,004,327	
8 音響測深 (J~O区域)	港内 測線間隔=20m	k m	66.60	17,046	1,135,263	
マルチビーム測深					836,326	

積算内訳表

令和8年度 金沢港深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
測量準備					94,719	✓
9 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	94,719	94,719	✓
水深測量					741,607	✓
10 艀装テスト		式	1.00	710,577	710,577	✓
11 マルチビーム測深	港外	km ²	0.01	1,657,631	16,576	✓
12 マルチビーム測深	港内	km ²	0.01	1,445,433	14,454	✓
直接経費					5,899,188	
協議・報告					144,200	✓
13 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	✓
14 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	✓
成果					5,720,588	✓
15 報告書作成		式	1.00	4,276,956	4,276,956	✓
16 報告書作成		式	1.00	1,243,632	1,243,632	✓
17 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	✓
施工調査費					34,400	✓
18 施工情報調査	モニタリング調査	式	1.00	34,400	34,400	✓

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：1

名称：測量準備 「マルチビーム測深」の代価表を適用する

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	381,550.00	3,815		
合 計	作業能力：1.00式			385,365.00	385,365		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	34,582.00	34,582	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	93,782.00	937		
合 計	作業能力：1.00式			94,719.00	94,719		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：3
名称：踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.10	4,502.00	450	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	0.10	61,000.00	6,100		
測量技師		人	0.10	52,700.00	5,270		
測量技師補		人	0.10	41,300.00	4,130		
雑材料	全体の%	%	1.00	15,950.00	159		
合 計	作業能力：1.00式			16,109.00	16,109		

番号：4
名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,700.00	93,700	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,824.00	10,824		
雑材料	全体の%	%	1.00	266,466.00	2,664		
合 計	作業能力：1.00式			269,130.00	269,130		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：5

名称：音響測深（A区域） 港外 測線間隔＝100m

1日当り（38.1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	134,138.00	134,138	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	16,728.00	16,728		
雑材料	全体の%	%	2.00	364,548.00	7,290		
合 計	作業能力：38.10km			9,759.00	371,838		

番号：6

名称：音響測深（H区域） 港外 測線間隔＝25m

1日当り（26.5km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	134,138.00	134,138	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	16,728.00	16,728		
雑材料	全体の%	%	2.00	364,548.00	7,290		
合 計	作業能力：26.50km			14,031.00	371,838		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：7

名称：音響測深（B～I区域） 港内 測線間隔＝25m

1日当り（21.5km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,700.00	93,700	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,824.00	10,824		
雑材料	全体の%	%	2.00	304,166.00	6,083		
合 計	作業能力：21.50km			14,430.00	310,249		

番号：8

名称：音響測深（J～O区域） 港内 測線間隔＝20m

1日当り（18.2km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,700.00	93,700	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,824.00	10,824		
雑材料	全体の%	%	2.00	304,166.00	6,083		
合 計	作業能力：18.20km			17,046.00	310,249		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：9

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	34,582.00	34,582	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	93,782.00	937		
合 計	作業能力：1.00式			94,719.00	94,719		

番号：10

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,700.00	93,700	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	703,542.00	7,035		
合 計	作業能力：1.00式			710,577.00	710,577		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深淺測量

番号：11

名称：マルチビーム測深 港外

1日当り (0.61km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	134,138.00	134,138	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	525,300.00	525,300		
雑材料	全体の%	%	2.00	877,570.00	17,551		
合 計	作業能力：0.61km ²			1,467,411.00	895,121		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深淺測量

番号：12

名称：マルチビーム測深 港内

1日当り (0.52km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,502.00	4,502	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,700.00	93,700	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	637,692.00	12,753		
合 計	作業能力：0.52km ²			1,250,855.00	650,445		

番号：13

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	10.50	61,000.00	640,500		
測量技師		人	32.50	52,700.00	1,712,750		
測量技師補		人	32.50	41,300.00	1,342,250		
測量助手		人	14.30	37,700.00	539,110		
雑材料	全体の%	%	1.00	4,234,610.00	42,346		
合 計	作業能力：1.00式			4,276,956.00	4,276,956		

番号：16

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.10	61,000.00	250,100		
測量技師		人	10.50	52,700.00	553,350		
測量技師補		人	9.50	41,300.00	392,350		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,195,800.00	47,832		
合 計	作業能力：1.00式			1,243,632.00	1,243,632		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 金沢港深浅測量

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：18

名称：施工情報調査、モニタリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工情報調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		